
UCHWAŁA NR IV/18/2023 
ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE ŚRODOWISKO" 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu 2023 roku 
przejściowego deficytu budżetu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz §8 pkt 1 Uchwały nr XIX/65/2022 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-
Iławskiego „Czyste Środowisko” z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok - Zarząd 
Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt krótkoterminowy w rachunku bieżącym w wysokości 2.000.000,00 zł (słownie: dwa 
miliony złotych) na okres od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. na sfinansowanie występującego 
w ciągu 2023 roku przejściowego deficytu budżetu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 
Środowisko”.    

§ 2. Całkowita spłata kredytu, o którym mowa w § 1, nastąpi do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 3. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 
Środowisko”. 

§ 4. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco na warunkach określonych w deklaracji 
wekslowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Związku 

 
 

Bogusław Fijas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72216FCA-0864-4C6F-AC30-9F42265CFCDC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zaciągnięcie kredytu krótkoterminowego należy do kompetencji Zarządu Związku Gmin Regionu Ostródzko-
Iławskiego „Czyste Środowisko” do wysokości określonej przez Zgromadzenie Związku w uchwale 
budżetowej. Uchwała nr XIX/65/2022 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 
Środowisko” z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023 w §7 i §8 pkt 1 zawiera limit 
oraz upoważnienie Zarządu Związku Gmin do zaciągnięcia kredytu do wysokości 2.500.000,00 zł na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

Jest to kredyt odnawialny, co oznacza, że każda spłata całości lub części zaciągniętego kredytu powoduje 
jego odnowienie do wysokości wynikającej z umowy. Stwarza to możliwość wielokrotnego wykorzystywania 
kredytu. Kredyt w rachunku bieżącym jest asekuracją płynności finansowej Związku Gmin i tym samym 
przyczyni się do terminowego regulowania zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72216FCA-0864-4C6F-AC30-9F42265CFCDC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



